128

天 津 市 物 价 局
天 津 市 卫 生 局 文 件

津价综〔2014〕33 号

市物价局市卫生局关于规范输液泵等 39 项医
疗服务项目收费标准的通知

各区县发改委（物价局）、卫生局、卫生局直属医院，医学院

校附属医院、公安、部分部队、企事业单位医院：

为进一步规范医疗服务收费行为，经研究，决定取消输液

泵等医疗服务项目进口与国产仪器（设备）收费区别，实行统

一收费标准，具体收费项目和收费标准附后，自文件印发之日

起执行。

附件：输液泵等 39 项医疗服务项目收费标准

市物价局                                 市卫生局

  2014 年 6 月 24 日

（此件主动公开）

129

抄送：市物价局监督检查分局、市价格举报中心、市物价

局价格监测办公室、市价格认证办公室

天津市发展和改革委员会办公室    2014 年 6 月 24 日印发

130

附
件

输
液
泵
等

39
项
医
疗
服
务
项
目
收
费
标
准

单
位
：
元

序
号

项
目

单
位

收
费
标
准

项
目
所
在
文
件

说
明

1
输
液
泵
（
加
温
器
）

每
小
时

1.
00

《
天

津
市

各
级

医
疗

机
构

收
费

标
准
》（

19
99

年
版
）（

以
下
简
称
红
本
）

第
25

页
序
号

55
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

1
元

/小
时
”

2
注
射
泵

次
3.

00
红
本
第

25
页
序
号

56
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

3
元

/次
”

3
体
外
震
波
碎
石
治
疗

次
60

0
红
本
第

27
页
序
号

79
电

极
按
《

关
于

印
发

天
津

市
一

次
性

医
疗

器
械

和
医

用
材

料
收

费
项

目
目

录
的
通
知
》（

津
卫
财
〔

20
07
〕

32
8
号
）
有
关
规
定
执
行
。
取
消
备
注
中
“
进

口
机
器
；
治
疗
费

60
0
元
，
电
极
费

14
00

元
”

4
肌
电
图

每
条
肌
肉

60
红
本
第

27
页
序
号

81
将

计
价

单
位

由
次

改
为

每
条

肌
肉
，

最
高

收
取

8
条
。

取
消

备
注

中
“

进
口
仪
器
每
次

60
元
”

5
呼
吸
器

小
时

5.
00

红
本
第

28
页
序
号

92
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
每
小
时

5
元
”

6
血
浆
置
换
细
胞
分
离

每
小
时

80
红
本
第

31
页
序
号

11
5

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
”

7
言
语
听
阈
检
查

次

50
红
本
第

44
页
序
号

26
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

50
元
”

8
言
语
识
别
率

次
50

红
本
第

44
页
序
号

27
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

50
元
”

9
眼
震
图
前
庭
功
能
检
查

项
14

红
本
第

46
页
序
号

40
取
消
项
目
中
“
（
进
口
）
”

10
听
性
脑
干
反
应
（
脑
干
诱

发
电
位
）

次
16

0
红
本
第

49
页
序
号

61
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

16
0
元
”

11
耳
蜗
电
图

次
16

0
红
本
第

49
页
序
号

62
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

16
0
元
”

12
综
合
治
疗
台

次
2.

00
红
本
第

58
页
序
号

72
取
消
项
目
中
“
（
进
口
）
”

13
角
膜
内
皮
细
胞
计
数

单
眼

50
红
本
第

69
页
序
号

34
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
单
眼

50
元
”

14
（

电
生
理
）

ER
G

X
视
网

膜
电
流
图

单
眼

40
津

价
医

药
〔

20
01
〕

38
9
号

文
件

附
表

7、
眼
科
序
号
（

7）
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

40
元
”

15
（

电
生
理
）

V
EP

视
神
经

诱
发
电
位

单
眼

40
津

价
医

药
〔

20
01
〕

38
9
号

文
件

附
表

7、
眼
科
序
号
（

8）
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

40
元
”

131

16
计
算
机
（
摇
测
同
）
脑
电

图
监
测
系
统

小
时

60
红
本
第

85
页
序
号

11
取
消
项
目
中
“
进
口
”
、
“
国
产

40
元

/小
时
”

17
动
态
干
扰
电
疗

次
6.

00
红
本
第

92
页
序
号
（

19
）

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
”

18
干
扰
电
超
声
治
疗

次
10

红
本
第

93
页
序
号
（

21
）

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
”

19
肌
电
生
物
反
馈
治
疗

EM
G

B
F

次
10

红
本
第

93
页
序
号
（

27
）

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

20
心
电
生
物
反
馈
治
疗

EK
G

B
F

次
10

红
本
第

93
页
序
号
（

28
）

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

21
皮
温
生
物
反
馈
治
疗

FG
TB

F
次

10
红
本
第

93
页
序
号
（

29
）

取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

22
C

O
2
激
光
治
疗

红
本
第

11
5
页
序
号

4
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
”

（
1）

15
分
钟
内
（
含

15
分
钟
）

次
10

（
2）

15
-3

0
分
钟
内
（
含

30
分

钟
）

次
20

（
3）

30
-4

5
分
钟
内
（
含

45
分

钟
）

次
30

（
4）

45
-6

0
分
钟

次
50

将
备
注
中
“
一
小
时
以
上
，
每
超

15
分
钟
加
收

5
元
”
改
为
“
一
小
时
以
上
，

每
超

15
分
钟
加
收

10
元
”

23
医
用
冰
毯
机

小
时

18
红
本
第

13
3
页
序
号

3
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

18
元

/小
时
”

24
泌
尿
系
尿
路
造
影

次
25

0
红
本
第

15
4
页
序
号
（

13
）

取
消
备
注
中
“
进
口
多
功
能
泌
尿
特
检
台
”

25
心
导
管
检
查
（
微
导
管
同
）

次
20

0
红
本
第

16
2
页
序
号

1
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

20
0
元

/次
”

26
电
生
理
检
查

次
20

0
红
本
第

18
1
页
序
号

21
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

20
0
元

/次
”

27
六
导
生
理
检
查

次
20

0
红
本
第

18
1
页
序
号

22
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

20
0
元

/次
”

28
动
态
心
电
图

次
16

0
红
本
第

18
2
页
序
号

25
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
”

29
血
气
分
析

次
80

红
本

第
18

6
页

序
号

17
、

津
价

医
药
〔

20
01
〕

38
9
号

文
件

附
表

六
、

功
能

内
窥

镜
检

查
。

2、
肺

功
能
、

血
气
测
定
、
序
号
（

3）

取
消
红
本
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

132

30
动

态
喉
镜
检
查
（
含
录
相
）

次
80

红
本
第

18
7
页
序
号

9
取

消
备

注
中
“

进
口

仪
器

80
元

”
。

将
备

注
中

用
进

口
动

态
喉

镜
检

查
鼻

咽
腔
、

耳
鼓

膜
收

50
元

改
为

用
动

态
喉

镜
检

查
鼻

咽
腔
、

耳
鼓

膜
收

50
.

31
纤
维
喉
镜

次
12

0
红
本
第

18
8
页
序
号

11
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

12
0
元
”

32
心
电
监
护

小
时

6
红
本
第

27
9
页
序
号

4
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

33
有
创
血
压
监
测

小
时

4
红
本
第

28
0
页
序
号

19
无
创
血
压
监
测

3
元

/小
时
。
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
加
倍
收
费
”

34
呼
吸
机

小
时

10
红
本
第

28
2
页
序
号

33
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

10
元

/小
时
”

35
多
功
能
麻
醉
监
测

小
时

40
红
本
第

28
2
页
序
号

35
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
”

36
动
态
胃
食
管

PH
监
测

小
时

25
红
本
第

28
2
页
序
号

36
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器
”

37
氧
含
监
测
系
统

小
时

40
红
本
第

28
2
页
序
号

38
取
消
项
目
名
称
中
“
进
口
”

38
麻
醉
机

小
时

30
红
本
第

28
6
页
序
号

21
取
消
备
注
中
“
进
口
仪
器

30
元
”

39
自
体
血
回
收

次
90

0
津

卫
财

〔
20

02
〕

54
0
号

文
件

新
医

疗
项

目
收

费
标

准
表

序
号

二
、

（
五
）
、

1

取
消

备
注

中
“

进
口

仪
器

加
倍

收
费

”
一

次
性

导
管

按
《

关
于

印
发

天
津

市
一

次
性

医
疗

器
械

和
医

用
材

料
收

费
项

目
目

录
的

通
知

》
（

津
卫

财
〔

20
07
〕

32
8
号
）
有
关
规
定
执
行